
یادداشت

سخنی با دکتر ظریف
یاسر هاشمی _  از فردای آن شبی که رئیس جمهور 
کشورمان با همراهان ملی و استانی بین دو روستای اوزی و 
طویل ناپیدا شدند و همه مسئولان می گفتند گشتیم نبود، 
نگرد نیست و دقیق تر از لحظه ای که این جملات رهبری در 
اولین ساعات آن اتفاق بهت آور، رسانه ای شد که »مسئولین 
با جدیت چند برابری مشــغول کارهای خود هستند و ما 
هم توصیه هایی را که لازم بــوده، به آنها کرده ایم و ملتّ 
ایران نگران و دلواپس نباشند، هیچ اختلالی در کار کشور 
به وجود نمی آید.« )خبرگزاری خبرآنلاین،۳۰ اردیبهشت 
۱۴۰۳( جریان های سیاسی با سربازان و ژنرال های خویش 
پای در رکاب گذاشــتند تا افسار اسب زین شده سه ساله 
کیهانی را به دست گیرند و کسی ذره ای فکر نمی کرد که 
یک نفر با تفکر اصلاح طلبی، آنهم دکتر پزشکیان ، از دست 
و نگاه بهانه جوی شورای نگهبان رد شود، اما خدای بزرگ 
در آیه ۹ سوره یاسین می فرماید : »وَجَعَلنَْا مِنْ بیَْنِ أیَدِْیهِمْ 

ا فَأغَْ شَیْنَاهُمْ فَهُمْ لَا یبُْصِرُونَ«. ا وَمِنْ خَلفِْهِمْ سَدًّ سَدًّ
 از لحظه رســمی شــدن نامزدی دکتر پزشــکیان در 
انتخابات ریاست جمهوری، دیپلمات ترین شخصیت ظریف 
نظام، آســتین همّت را بالا زد و تمام تیرهای زهرآگین را 
به جان خرید تا نگذارد افراطی ترین جریان اقلیتی کشور، 
سرنوشت اکثریت را به دست گیرند .  مطمئناً تاریخ و مردم، 
نقش دکتر ظریف را در پیروزی دکتر پزشــکیان فراموش 
نمی کنند و آن را با همه بایدها و نبایدها، هر چند کوچکتر، 
با نقش آیت الله هاشــمی رفسنجانی در پیروزی سال ۹۲ 
دکتر روحانی معــادل می دانند: شــگفتا اطرافیان دکتر 
پزشکیان پس از پیروزی، همان شیوه ای را پیش گرفته اند 
که حلقــه اول یاران دکتر روحانی با آیت الله هاشــمی و 

همدلان صدیقش رفتار می کردند. 
دکتر ظریف حتماً بارها دیدند و شــنیدند که حواریون 
دکتر روحانی چگونه به هاشــمی گریزی رسیدند و فکر 
می کردند شــرط درخشــش آنها در آســمان سیاست و 
اقتصاد و مدیریت، نشــاندن غبار بر خورشــید است .  یاد 
آوری بی احترامی هــا و موضع گیری های حلقه اول دولت 
یازدهم مانند آقایان فریــدون، واعظی، نوبخت و ... حتی 
شخص دکتر روحانی تکرار نامهربانی های برادران یوسف با 
آن »عزیز یعقوب« ) خطاب هاشمی عزیز امام خمینی را به 
یاد آورید( بود که مایه افتخار و سرمایه اعتبار خویش را به 
گرگ های دهن آلوده سپرده بودند.  یکی به جای همراهی 
در حل مشکل دارالفنون دانشگاه آزاد اسلامی دنبال روزنی 
برای مدیریت همسرش بود و فکر نمی کرد که به قول امیر 
کبیر»اداره امور مملکت به توصیه ی عمه و خاله نمی شود.« 
و فریدون فکر می کرد با آلوده کردن چشمه زمزم انقلاب 
) که مردم تشنه جرعه های ناب کلامش بودند( به توهین 
و تهمت به اشــتهار می رسد . البته رشــد تدریجی غرور 
دکتر روحانی از توجه هفت درصــدی جامعه تا رأی ۲۴ 
میلیونی؛ خود ماجرایی دیگر است که مانند احمدی نژاد 
بی توجهی به جلســات مجمع تشخیص مصلحت را شان 
پروتکل ریاســت جمهوری می دانست و عدم پاسخ گویی 
به تلفن ها و توصیه های مشفقانه آیتالله  هاشمی گوش های  
از قدرنشناســی ها  بــود و بعدها وقتــی در ناگهانی ترین 

اتفاق،خبرآسمانی شدن آیت الله هاشمی درزمین پیچید، 
وزارت اطلاعــات دولت یازدهم به جای اقنــاع ایرانیان و 
جهانیان ، پا به پای دیگر مراکز اطلاعاتی و امنیتی کشور، به 

تسریع در بستن آن. پرونده همیشه باز می کوشید.
 جنــاب آقای دکتــر ظریف! آیت الله هاشــمی پس از 
چشیدن بی  مهری ها از رفیق و نارفیق و دوست و دشمن ، 
در یکی از پیام هایشــان به این بیت حافظ شیرین سخن 
اســتناد کرده بود که: وفا کنیم و ملامت کشیم و خوش 
باشیم که در طریقت ما کافریست رنجیدن. آبادی ایران و 
رفاه مردم ملاک و معیار هاشمی برای تحمل زخم زبان ها 
بود. شما بهتر از همه می دانید که در مقطع قبول برجام که 
وقتی صهیونیست ها و مصباحیست ها ، با زبانی مشترک در 
بلندگوهای تبلیغاتی، ایران و جهان را از برجام و پسابرجام 
می ترســاندند، آیت الله هاشمی  چگونه آن گره کور را به 
سرانگشــت تدبیر باز کردند .  جهت یادآوری و ماندگاری 
در تاریخ، باز نشر سخنانشان خالی از لطف نیست:» عصر 
شــنبه که بنا بود فردای آن نتیجه مذاکرات یک هفته ای 
لوزان اعلان شود، هم روحانی و هم ظریف سرگردان بودند 
. ساعت ۴۵/۳ بعد از ظهر به دفتر روحانی رفتم و در مدت 
کوتاهی او را قانع کردم، اقدام کند و توطئه تندروها را گفتم 
که ایشان هم منکر نبود. ایشان هم فوراً ظریف را قانع کرد، 
صفحه برگشــت و یاس ها رفت و امید و تصمیم آمد. «) 

خبرآنلاین ،۱۳ دی ۱۴۰۱(
امروز که خبر اســتعفای شما رســانه ای شد، انبوهی از 
نامهربانی ها، کارشکنی ها ، توهین ها و تهمت های تندروها 
علیه آیت الله هاشمی و دورویی های برخی از عاشقان پست 
و مقام به ذهنم آمد؛ هرچند می دانم ابهت و مقاومت دماوند 
در برابر زلزله ها قابل قیاس با سهند و سبلان و دنا نیست، 

اما یادمان باشد که: در مسلخ عشق جز نکو را نکشند. 
جناب آقای دکتر ظریف!

در متن اســتعفا نامه خویش نوشته اید که » به دانشگاه 
برمی گــردم« به تجربه می گویم بــا خالی کردن صحنه، 
این جماعت دنبال فرصتی می گردند تا با تخطئه شــما و 
توسل به آن برای وجدان خوابیده خویش لالایی بخوانند 
و چه گناهی نابخشــودنی تر از نقشی که در بیداری مردم 
داشــتید. مگر ندیدید که این جماعــت تمامیت خواه در 
جریان تبلیغات و مناظرات همین انتخابات از هر فرصتی 
بــرای خالی کردن عقده های خویش نســبت به آیت الله 
هاشمی اســتفاده می کردند؟! دل قوی دار و به نقشی که 
در جلوگیری از نهادینه شــدن دیکتاتوری در قوه مجریه 
داشتید، افتخار کن و به تاسی از آیت الله هاشمی که درباره 
نقش خویش در ســال ۱۳۹۲ چنین گفته بود برای مردم 
بمان : »در انتخابات اخیر ریاســت جمهوری که کشور به 
بن بست رسیده بود و اصولگرایان به پیروزی خود در ادامه 
راه احمدی نژاد مطمئن بودند...  من موج عظیم مردمی را 
پشت سر دکتر روحانی قرار دادم که پیروز شد و دولت از 
دست تندروها نجات یافت، اعتدال و امید حاکم شد؛ ولی 
تندروها میدان را خالی نکردند و مانع حل مشکل تحریم ها 

می شدند.«
صاحب نظر سیاسی

یادداشت
ایران و طرح آتش بس در غزه

 اشاره: نویســنده مقاله حاضر کوشیده است  نشان 
دهد اگر قرار اســت مذاکراتی برای آتش بس و پایان 
جنگ در نوار غزه صــورت گیرد، این مذاکرات چگونه 
و با چه اصول و اسلوبی اداره شــود. اهمیت مقاله در 
این است که نویســنده که از صاحب نظران ورزیده و 
کارشناس خاورمیانه است، پیش از عملیات تروریستی 
رژیم اسرائیل در بیروت و تهران، در دو یاد داشت منتشر 
شده در سایت خبری “انتخاب” پیش بینی کرده بود که 
دولت نتانیاهو برای برهم زدن فرایند مذاکرات مربوط 
به آتش بــس در غزه و نیز خرابکاری در هرگونه تلاش 
“مسعود پزشــکیان” به عنوان رئیس جمهور جدید 
جمهوری اسلامی ، اقدام به ترور چه در داخل ایران و یا 
دیگر کشورهای خاورمیانه از جمله لبنان خواهد کرد. هر 
دو یاد داشت نویسنده در تاریخ سوم و 13 مرداد منتشر 
شــد؛ یعنی پیش از ترور نفر دوم حزب الله در بیروت و 
نیز ترور اسماعیل هنیه در تهران. علی منتظری در مقاله 
زیر که اختصاصی برای همدلی نوشته است به این مهم 
پرداخته که  “ چــرا آتش بس در غزه، بهترین انتقام از 
نتانیاهوست؟” در این مقاله به تفصیل به بحث آتش بس 
در نوارغزه و خروج ارتش اسرائیل از این منطقه، به جای 
پاسخ نظامی پرداخته است. این مقاله را درپی می خوانید:

**
علی منتظری _ نمی دانم که مــا اکنون در کجای 
این طرح هســتیم و آیا جزو برنامه های دولت مسعود 
پزشکیان هست یا نه؟ و آیا قرار است وارد طرح بشویم 
یا نه؟ در هرحال مسائل ذیل باید مورد توجه قرار گیرد.  

چنین طرحی بر چه اساسی باید استوار باشد :
۱- ایران و امریکا باید طرف های اصلی چنین توافقی 

باشند. 
۲- طرح ایران باید کاملا شفاف و علنی باشد. هرگونه 
مذاکرات و گفت وگوهای مخفی به ضرر ایران خواهد بود. 
۳- اصول کلی طرح باید مبتنی بر مسائل ذیل باشد :

الف: از زمان توافق بین ایران و آمریکا ، اســرائیل ۲۴ 
و یا حداکثر ۴8 ســاعت فرصت دارد در نوار غزه آتش 

بس برقرار کند. 
ب: حداکثر یک هفته پس از توافق اسرائیل باید تمام 

نیروهای خود را از نوار غزه خارج کند. 
ج: ایران همه آمادگی های خود را برای هر سناریویی 

حفظ می کند.  
د:ایران بایــد هم زمان با این مذاکرات، گفتگوها را با 
نیروهای مقاومت به خصوص با حماس و حزب الله آغاز 
کند. هدف اولیه از این گفتگوها موافقت حماس با این 
طرح ایران است. اصول کلی طرح عبارتست از این که 
ایران حاضر است پاســخ به اسرائیل را متوقف کند به 

شرط آن که چنین توافقی حاصل شود. 
ه:مخفی کردن مذاکــرات و چگونگی توافق ایران با 
آمریکا و نیز مخفی نگهداشــتن موضع حماس از این 
مذاکرات،به هیچ وجه به نفع ایران نیست و ایران عملا با 
این اسلوب کار، همه داشته ها و دستاوردهایش در جهان 

عرب و جهان اسلام را از دست می دهد. 

۴-  ایران و امریکا باید مستقیم وارد گفتگو شوند و از 
واسطه ها استفاده نکنند.

۵- طرح مورد نظر مصر ، قطر و آمریکا مجددا مورد 
ارزیابی قرار می گیرد زیرا به قبل از ترور اسماعیل هنیه 

در ایران باز می گردد .
6- طرح مــورد نظر آمریکا ، مصر و قطر عملا تفوق 
اسرائیل برای اعمال نظر خود در نوار غزه را تامین می 
کنــد و همین امر می تواند مورد مخالفت حماس قرار 

گیرد. 
7- اوضاع منطقه و معادلات و دخالت های بین المللی 
و شرایط کنونی منطقه ، وضعیتی را ایجاد کرده است که 
ایران می تواند جهت حمایت واقعی از مردم فلسطین در 

نوار غزه، سکان هدایت گفتگوها را به دست گیرد. 
8- تکیه طرح اعلام شده آمریکا، مصر و قطر ، طرح 
ارائه شده توسط جو بایدن رییس جمهور آمریکا و مربوط 
به سی ام ژوئن گذشته است و طبیعتا نمی تواند اهداف 
پایان جنگ در نوار غزه و خروج کامل ارتش اسرائیل از 

آن را تامین کند لذا بازبینی آن ضروری است. 
۹- روشن است هر نقشه راهی که اهداف طرح مبنی 
بر اتش بس فوری و خروج ارتش اســرائیل از نوار غزه 
را تامین نکند به ضرر حماس  اســت و در نهایت جو و 
جنگ روانی بدی علیه ایران در منطقه ایجاد می کند. 
حالا که ایران قدرت دیکته کردن نظرات خود را براساس 
“دیپلماســی و میدان” در این پروسه دارد ، چرا اجرایی 
نکند؟اگر مذاکرات و توافقات با حضور ایران پیش نرود 
و ایران اهداف اصلی طرح را تامین نکند ، آش نخورده و 

دهان سوخته می شود. 
۱۰- حضور حماس در این طرح بسیار یسیار حیاتی 
است و باید به عنوان یک عنصر استراتژیک مورد نظر قرار 
بگیرد تا جهانیان بدانند که اگر ایران از حمله به اسرئیل 
خودداری کرده است به خاطر درخواست حماس بوده 
است. در واقع جایگزینی طرح آتش بس و خروج ارتش 
اســرائیل از نوار غزه به جای حمله به اسرائیل ، باید به 
عنوان یک درخواست از سوی حماس مطرح شود و اگر 
ایران این عنصر را از دست بدهد ممکن است در آینده 
حتی از سوی حماس نیز مورد انتقادات شدید قرار گیرد. 
۱۱- در حقیقت مصر، قطر و امریکا مذاکراتی انجام 
داده اند که مربوط به قبل از ترور اســماعیل هنیه در 
ایران بوده اســت. مشکلی نیســت تا این مجموعه به 
قوت خودش بماند و قطر و مصر نباید احســاس کنند 
که در مذاکرات به گوشــه ای رانده شــده اند بلکه می 
توان برای حفظ این معادله از اســلوب و شکل ۳+۱ یاد 
کرد. یعنی این که ایران از امروز)زمان امروز فرضی است( 
وارد معادله شده است تا طرح آتش بس و خروج ارتش 
اســرائیل از غزه به صورت قطع عملی شــود و با توجه 
به حجم و قدرت مانور سیاســی و نظامی ایران ، قطر و 
مصر باید در کنار ایران و در جهت طی مسیر و هدفی 
که ایران دارد در مجموعه باقی بمانند و ایران روشی را 
اتخاذ کند که مصرو قطر از طرح ایران نیز حمایت کنند. 
ادامه در صفحه 5

همدلی| گروه اجتماعی: در حالیکه دولت در زمستان سال گذشته و در مصوبه ای مجاز شد با استمرار خدمت 
معلمان تا پنج ســال بعد از بازنشســتگی با رعایت سقف شصت و پنج ســالگی موافقت کند، با اعتراض جمعی 
از معلم ها، دیوان عدالت اداری رای به ابطال این مصوبه داد.  ســال گذشــته بود که  نمایندگان مجلس شورای 
اســلامی در جریان رســیدگی به لایحه برنامه هفتم توسعه، با بند )ح( ماده 88 این لایحه موافقت کردند.بر این 
اســاس، دولت مجاز اســت در صورت تأمین اعتبار در قوانین بودجه ســنواتی، پاداش بازنشستگی معلمان در 
رتبه های اســتادیار معلم و بالاتر را در ســال سی ام خدمت بدون اعمال فرایند بازنشستگی پرداخت و با استمرار 
صفحه 4 خدمت آنان تا پنج سال افزایش خدمت با رعایت سقف شصت و پنج سالگی موافقت کند. 

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

 “همدلی” گزارش می دهد:

رأی تاریخی به نفع معلمان بازنشسته

 وزیران پیشنهادی کشور، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، اقتصاد تبیین کردند

رویکرد سیاست داخلی و اقتصاد دولت چهاردهم 
همدلی| ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اســلامی گفت در جلسه امروز این کمیسیون وزیر پیشنهادی کشور بیان داشت 
که باید ورود اتباع به کشورمان متوقف شوند و بعد هم آنها را ساماندهی کنیم که 

راهکارش برای ســاماندهی آنها انسداد مرز بود.به گزارش ایسنا، ابراهیم رضایی با 
اشــاره به جلسه صبح دیروز  کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با 
حضور ســردار اسکندر مومنی وزیر پیشنهادی کشور گفت: در این جلسه سردار 

مومنی با اشاره ای به سوابق خود و تبیین دیدگاه هایش بیان کرد که وزارت کشور 
یک وزارت بین بخشی است و بسیاری از امور در قالب شوراهای مختلف به صورت 
صفحات 3 و2 مستقیم ماموریت ها را انجام نمی دهند... 

دعوت به صبر
 پزشکیان سکوت خود را 

در برابر انتقادها به کابینه شکست؛

چهار شنبه 24 مرداد 1403 _ 9 صفر 1446 _ 14 اوت 2024
سال نهم _ شماره 2479 _ 8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

واکنش تهران به بیانیه تروئیکا:

رد پیشنهاد وقیحانه

3

2

2

تغییر مربی تیم بورس، فقط شوک کوتاه مدت است

 لزوم دفاع از تولید 
»برای ایران«

    ولی الله 
 شجاع پوریان 
   مدیر مسئول

سرمقاله

 اعلام کابینه پیشنهادی 
مسعود پزشکیان موجی از 
انتقــادات و مخالفت ها را 
در روزهای اخیر به دنبال 
داشته است، اسامی مطرح 
شــده در کابینه و واکنش 
منتقــدان از چنــد منظر 
قابل توجه، تحلیل و پاسخ 

است:
 شرح در همین صفحه

 سخنی 
با دکتر ظریف

 یاسر هاشمی
صاحب نظر سیاسی

ایران و طرح 
آتش بس در غزه

 علی منتظری
کارشناس خاورمیانه

بازار سرمایه؛ نیازمند 
بسته حمایتی

 حسن کاظم زاده
کارشناس بازار سرمایه

یادداشت ها

3

 به پزشکیان
 فرصت دهیم

1

1

ولي الله شجاع پوریان-  اعلام کابینه پیشنهادی مســعود پزشکیان موجی از انتقادات و 
مخالفت ها را در روزهای اخیر به دنبال داشــته اســت، اسامی مطرح شده در کابینه و واکنش 

منتقدان از چند منظر قابل توجه، تحلیل و پاسخ است:
۱- کابینه دکتر پزشکیان می توانست مطلوب تر باشد؟ بله. منتقدان زیادی دارد؟ بله. اما در 
ایــن میان یک بخش از تحلیل گران نیز علیرغم انتقادات، معتقدند که با توجه به مقدورات و 
محدودیت های رئیس  جمهور بهتر است که از دولت پزشکیان حمایت کرد؛ بسیاری از نقدهایی 
که در روزهای اخیر بر لیست پیشنهادی مطرح شده در یک بستر عادی قابل درک بوده و وارد 
اســت، اما همه ما با ساختار نظام سیاسی، محدودیت ها، ممنوعیت ها و حدود و ثغور نوشته و 
نانوشته آن آشنا هستیم و می دانیم که هرگونه کنش گری و مطالبه گری باید با توجه به مختصات 
این جغرافیای سیاسی باشد، در غیر این صورت نتیجه آن سرخوردگی نخبگان سیاسی و جامعه 

مدنی به ویژه بدنه رای دهنده و چشم انتظارِ نتایج انتخابات اخیر خواهد بود.
۲- پزشکیان صادقانه از همان ابتدا اعلام کرد که نه برای بحث و دعوا و کشمکش سیاسی، 
بلکه برای حل مشکلات مردم در حد توان خودش به میدان آمده است، بخش بیشتری از مردم 
که شرکت در انتخابات را برگزیده بودند، نیز به همین رویکرد و دیدگاه او اعتماد کردند و نام او 
را به صندوق انداختند، پس اگر کابینه ای را با چنین چشم اندازی معرفی کرده، ورای اینکه افراد 
آن مطلوب ما باشند یا نباشند، این در جهت مشی اعلام شده او در انتخابات بوده و باید از آن 
حمایت کرد؛ درواقع بیشتر حامیان پزشکیان خواستار حل مشکلات ولو با کابینه ای غیرهمسو 

هستند، نه دولتی همسو اما بی دستاورد!
۳- کابینه پزشکیان باید از مجلس رای اعتماد بگیرد، ترکیب کنونی مجلس نیز بر همگان 
آشکار است که چه اندازه با مواضع پزشکیان همراه است، پس غیرمنطقی نیست اگر پزشکیان 
برای عبور از چالش مجلس، دست به انتخاب های متفاوتی زده باشد. سیاست ورزی در میدان 
عمــل با کنش گری در فضای مجازی از زمین تا آســمان فاصله دارد، گلایه مندی و دلخوری 
بســیاری از حامیان پزشکیان قابل درک اســت، اما در قیاس با ساختار سیاسی کشور باید تا 
حدودی حق را به پزشکیان داد و البته به او فرصت داد تا با عمل به وعده هایش حامیان خود 

را راضی کند.
۴- واقعیت آن است که کشور در دو دهه گذشته در شرایط خاصی قرار گرفته است، بسیاری 
از زیرساخت های کشور در زمینه برق، بنزین، گاز، آب و ... با ناترازی و بحران های وحشتناکی 
روبه روســت، تحریم های اقتصادی شرایط کشــور را سخت تر کرده است، دولت پزشکیان هم 
میراث دار چالش ها و مشکلات دولت های گذشته است، از این رو نمی توان با چشم بستن بر روی 
واقعیت های موجود انتظار داشت او بدون تعامل با نهادهای قدرت بر مشکلات فائق آید؛ دلسوزان 
کشور بیشتر از هر زمانی دریافته اند فضای فعلی، فضای تقابل و نزاع سیاسی نیست و برای حل 
مشکلات باید از برخی انتظارات کوتاه آمد، حتی اگر رقیب بدون درک درستی از شرایط کشور 

بر طبل اختلاف و تفرقه بکوبد.
۵- اگر به سه ماه پیش برگردیم انتصاب بسیاری از مدیرانی که امروز نسبت به آنها نقد داریم، 
آرزویی دست نایافتنی بود، تجارب چند انتخابات اخیر نشان داده حاکمیت عزمی برای شنیدن 
صدای معنادار مردم در انتخابات و یا حتی 6۰ درصد تحریم کننده انتخابات ندارد، از این رو باید 
متناسب با چنین تجاربی از دولت پزشکیان توقع تغییرات و دستاوردهای حداقلی داشت، به 
واقع اگر دولت پزشکیان با وجود همین کابینه، در مطالباتی همچون سامان دهی گشت ارشاد 
و حذف برخوردهای سلبی و رفع فیلترینگ بتواند اقدام موثری انجام دهد و بخشی از مشکلات 

اقتصادی-اجتماعی مردم را حل کند، باید به آن نمره قبولی داد. 
6- دلخوری اصلاح خواهان که اصلی ترین بخش حامی پزشــکیان در عرصه انتخابات بودند، 
قابل درک است، اما مهم تر از درک، شرایط سخت کشور و تلاش برای عبور از آن است؛ بهتر بود 
که اعتماد بیشتری به مدیران درجه اول همسو با خواسته های مردم می شد، اما حالا که به هر 
دلیلی تعداد چهره های نماینده این تفکر در میان وزرای پیشنهادی پزشکیان کم است، بهتر است 
به جای ناامید کردن جامعه و فشار بر دولت پزشکیان، با مطالبه گری و نه سهم خواهی، رئیس 
جمهور را در این مسیر سخت حمایت کرد؛ کمتر آدم حتی مخالفی نسبت به صداقت پزشکیان 
شک دارد، حال که او عزم جدی برای تعامل با ارکان قدرت در جهت تغییر در وضع مردم دارد، 
باید اختلافات و انتظارات را کنار گذاشت و او را یاری کرد. او در عرصه مقدورات حرکت کرد. اما 
طبیعی است که خواسته رای دهندگان، نزدیکی مقدور به مطلوب است. مردم  به پزشکیان یک 
مدیر مسئول فرصت بزرگ دادند، منتقدان یک فرصت دیگر هم به او بدهند. 

به پزشکیان فرصت دهیم

سرمقاله

دوشــنبه شب رهبران سه کشــور انگلیس، آلمان و فرانسه در بیانیه ای از 
اقدامات اســرائیل علیه حماس حمایت کردند و از ایران خواســتند که از 
ایجاد تنش در منطقه خودداری کند، اما ایران در پاسخ به این بیانیه اعلام 

کرد که بیانیه تروئیکا زیاده خواهی است


